
/ ^ /oz/or/oe/Jz ??/Jo z?
I1HHPP04UBIFR

< *

Smlouva o výpůjčce
dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

1. Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Pralia 1
zastoupené Ing, Ivetou Pekárkovou, fedilelkou odboru služeb MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ CZ 00064581 
bankovní spojeni 160 00 Praha 6

jako půjčíte! na straně jedné (dále jen ..pujfitel“)

a

2. Nadace Charty 77
se sídlem: Melanlrichova 504/5. 110 00 Pralia I - Staré Město 
zastoupené Mgr. Boženou Jirku, vvkonnou ředitelkou nadace 
IČO: 00417904 
DIČ: CZ0O417904
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N. vložka 21

jako vypůjčíte! na straně druhé (dále jen „vy půjčíte! ')

(pujčitel a vypůjčíte! společně dále též jako „smluvní strany" a jednotlivě „smluvní strana")

uzavírají

tuto smlouvu o výpůjčce:

Pujčitel krátkodobé přenechává vypůjčiteli k užívání nebytové prostory , a to 1 patro Rezidence primátora, 
včetně potřebných přístupových cest do dotčených prostor budovy Nebytové prostory jsou situovány 
v nemovité věci - stav ba (objekt občanské vybav enosti) č. p. 98. která je součásti pozemku p č. 37 - 
zastavěná ploclia a nádvoří, v katastrálním území Staré Město, zapsané na LV č. 122. u Katastrálního úřadu 
pro hlav ni město Prahu. Katastrální pracoviště Praha (dále jen „předmět výpůjčky").

1.

Předmět výpůjčky je vypůjčiteli bezplatně přenechán do užíváni pro účely konání slavnostního předání 
Ceny Františka Rricgia a Ceny Torna Stopparda. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o bezplatné 
užíváni předmětu výpůjčky pro akci konanou pod záštitou či s výslov ným souhlasem primátora hlavního 
města Prahy, nesmi byl předmět výpůjčky užíván ke komerčním účelům.

2.

Pujčitel vypůjčuje vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou, a to: dne 31. května 2017 od 15:00 do 
22:00 hodin. O předám a převzetí a vrácení a přev zetí předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán 
předávací protokol, který bude řádně vyplněný a podepsaný oběma smluvními stranami.

3,

Vypujčítel zajisti pořadatelskou službu, která bude vést prezentaci účastníku jeho akce po celou dobu jejího 
konáni. Pořadatelská služba musi být ve vstupním vestibulu budovy v níž se předmět výpůjčky nachází, 
připadně u vchodu do předmčtu výpůjčky. Pořadatelská služba umožní vstup pouze účastníkům akce 
vypujčitelc.

4

Vvpujčitel si musi počínat tak. aby svým jednáním nezpůsobil škodu na zdraví, majetku a životním 
prostředí, a aby nezavdal příčinu vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířat a majetek dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném zněni Zvýšenou pozornost je pak vypiijěitel povinen v ěnov at 
zajištěni bezpečnosti při akcích, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru nebo kde dojde ke shromažďováni 
více než 50 osob

5.

Vvpujčitel se v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
zněni zav azuje uhradit v eškeré případné způsobené škody. které by v znikh na majetku pújčitele. způsobené 
jim nebo osobami zdržujícími se v předmětu výpůjčky s jeho souhlasem.

6,



Pújčitel nesouhlasí s rcali/ari jakýchkoliv úprav a změn mtcnCm bez předchozího písemného souhlasu 
pújčitele

7.

Vypújčitel neni oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pújěitclc vnášet do předmětu výpůjčky 
movité věci, za účelem výzdoby, prezentace atd .

8.

9. Pújčitel je oprávněn provádět kontrolu dodržování podmínek této smlouvy vypujčitclem. v případě 
vzniklých závad tylo prokazatelným způsobem /dokumentovat a oznámit tyto závady a nedostatky 
neprodleně vypújčilcli a stanovit Ihúty k odstraněni zjištěných závad.

Pújčitel neodpovídá za případnou škodu, způsobenou třetí osobou na majetku vypůjči tele, umístěném 
v předmětu výpůjčky.

10.

V okamžiku skončení výpůjčky je vypújčitel povinen předmět výpůjčky vyklizený a uvedený do původního 
stavu předat zpět pújčitcii. a to na základě předávacího protokolu, který bude řádně vy plněný a podepsaný 
oběma smluvními stranami.

II.

V případě vzniku jakékoliv poškození na majetku pujčitelc. tj. na předmětu výpůjčky a jeho vybaveni, je 
pújčitel oprávněn požadovat po vypujčiteli za každé takovéto poškozeni smluvní pokutu ve výSi 20.000.-

12.

Kč.

V případě, kdy vypújčitel poruší ustanoveni odst. 11 této smlouvy, jc pújčitel oprávněn po vypújčitcli 
požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000.- Kč, a to za každé jednotlivé porušeni.. V případě prodleni 
vypujčilcle s předáním předmětu výpůjčky do jednoho dne ode dne skončení akce. je pújčitel oprávněn 
účtovat za každý den prodleni s předáním smluvní pokutu ve výši 20.000.- Kč za každý započatý den 
prodlení.

13.

V případě, kdy vypújčitel poruší ustanoveni odst. 5„ 7. a 8. této smlouvy, jc pújčitel oprávnčn po vypújčiteli 
požadoval smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

14.

Nárok na úhradu smluvní pokuty jc splatný ve Ihútě 14-ti dnu od okamžiku každého jednotlivého porušeni 
ustanov eni specifikovaného v této smlouvě a to na účet pújčitele.

15.

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno domáhat se práva na náhradu škody16.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva by la uvedena v Centrální ev idenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a datu jejího podpisu

17.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smy slu ustanoveni $ 504 OZ a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek

18.

Smluvní strany výslovně sjednávají. Že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni téclito smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv ) zajisti Pújčitel.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami.

19.

20.

Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž 4 obdrží pújčitel a 2 vypújčitel.21.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu občma smluvními stranami.22.

jer. Jkfr3 0 -05- 2017 V Praze dne:V Praze dne:

Nadace Charty j^T'
fUdao* Charty 771 Konto Bari..
Melantrichcv* 5,11000 Prah . 
IČO: DOA17904

za vvpújčitelc:
Mgr. Božena Jirku

výkonná ředitelka Nadace Charty 77

za pújčitele:
Ing. Iveta Pekárkov á 

ředitelka odboru služeb MHMP


